
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

 CIRCOLO DIDATTICO 6 RIMINI  

 

Via G. B. Casti n. 13  - 47923 – RIMINI Tel.   Fax 0541/386037-380363   
Mail: rnee01500n@istruzione.it  - Casella Pec: rnee01500n@pec.istruzione.it  - Sito Web: www.cd6rimini.edu.it 

Cod. Mecc. RNEE01500N             DISTRETTO SCOLASTICO N. 46             Cod. Fisc. 82014350407 

 

Prot. n. 9826                                                                                                                                  Rimini, 20/09/2022 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di formazione privacy. 
 Affidamento diretto ai sensi dell’art. 46 del D.I. n. 129/2018 – D.Lgs. 50/2016 e D. Lgs. 56/2017 
 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in                  
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTE le Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs 50 del 18.4.2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
               dei Contratti Pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19/4/2017 n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO     il D.Lgs. n.56 del 19/4/2017 correttivo al D.Lgs. n.50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO     il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n.207/2010); 
VISTO     il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO     l’art. 1 comma 512 della Legge 28/12/2015 n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016)”, che impone l’obbligo di utilizzo delle 
convezioni-quadro stipulate dalla Consip s.p.a. alle istituzioni scolastiche statali; 

RILEVATO che l’importo della spesa è al di sotto di quello di competenza del Consiglio di circolo previsto 
dall’art. 45 c. 2 D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture inferiore a 
10.000,00”; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e D.Lgs 
56/2017 della ditta; 

ACQUISITO il CIG n. ZAB3796C4E; 
VERIFICATO che la spesa è compatibile con gli stanziamenti del Programma annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2022; 
 

D E T E R M I NA 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare la procedura tramite “Affidamento diretto” e di affidare il servizio di formazione privacy del 
personale del Circolo alla Ditta Vargiu Scuola s.r.l.”, limitatamente al presente acquisto. 
Art. 2 Impegno di spesa 
L'importo complessivo di spesa è valutato in € 218,00 (esente iva ex art 10 DPR 633/72) e verrà imputato al 
programma annuale e.f. 2022. 
Art. 3 Tempi di esecuzione 
Il servizio è reso su richiesta dell’istituzione scolastica nel rispetto della programmazione didattica per l’a.s. 
2022/23 e dovrà essere realizzato entro e non oltre i termini del contratto. 
Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del  
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Annalisa Celli. 
Art. 5 - Pubblicazione 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Online sul sito web dell’istituzione scolastica www.cd6rimini.edu.it  

                                                                                              
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                 Dott.ssa Annalisa Celli 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                   del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate 

 
       




		2022-09-20T14:31:17+0200
	ANNALISA CELLI




